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BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO
GASTOS DE 2023

SALUD

Miles t
SALDO

PRESUPUESfAR

35.261

35,658

2,698

coDtG0 [, CtAL

PRESU OBLIGACION
DEVENGAOA

7 43,31221.00.000.000-000 C X P GASTOS EN PERSONAL 1,673,626 1,761,712 1 I
21.0r.000.000.000 PERSOTIAL DE PLANfA 1,245,367 1,248,368 647,442 600,926

960,564 179 188,319 468,43021.0't.001.000.000 SUELDOS Y SOBRESUELOOS

152,61921 .01 .001 -001 400 SUELOOS BASE 316 984 319,985 167,366

ASIGNACION DE AI'ITIGUEDAD21.01.001.002.000

21-01-001402-002 ASIGNACIÓN DE ANTIGÚEDAD, ARI, 97

TRIENIOS, ARf. 7, INCISO 3, LEY N'15,076

ASIGNAC!ÓN PROFESIONAL

21,01401-003,001 ASIGNACIÓN PROFESIONAL, DECREf O LEY

35,26173,404 66,618 31,35721.01.001-00+000 ASIGNACIÓT¡ OE ZONA

21 -01 ,001 {04401 ASIGNAC ÓN DE ZONA, ARf 7 Y 25 O,L. N"

66,618 31,35721.01-001-004-002 ASIGNACIÓN OE ZONA, ART, 26, DE LA LEY 73,404

ASIGNACIÓN OE ZONA, DECRETO N" 450, OE21,01-001,004,003

21 .01 .001 .004.004 COIVPLEI'IENTO DE ZONA

21.01,001-007-000 ASIGNACIONES DEL D.L. N'3,551 DE 1981

21 -01 .001 -007{01 ASIGNACIÓN MUNICIPAL, ART, 24 Y 31 DL, N"

21,01.001.007-002 ASIGNACION PROTECCIÓN IMPONIBILIOAD

21{1-001-007-003 BoNrFrcAcrÓN ART. 39, 01. N.3.551, DE 1981

ASIGNACIÓN OE NIVELACIÓt,¡21.01.001.008.000

21-01,001.008-001 BONIFICACIÓN ART,21, LEY N" 19.429

21-01{01.008,002 PLANITLA COMPLEI¡ENTARIA, ART,4 Y 11,

80,520 14,86221.01.001.009.000 ASIGNACIONES ESPECIALES 520

MONTO FIJO COI\¡PLEMENTARIO, ART 3, LEY21,01,001-009-001

21 41 .001 ,009-003 BONIFICACION PROPORCIONAL, ART.E LEY

EONIFICACIÓN ESPECIAL PROFESORES

ASIGNACIÓN ART, 1, LEY NO 19.529

RED II-IAESfROS DE fuIAESTROS

21 -01 -001 .009-007 ASIGNACIÓN ESPECIAL TRANSITORIA, ART 64,920 64,920 31,960 32,960

21{1-001-009-999 Of RAS ASIGNACIONES ESPECIALES 15 600 15,600 12,902

2'1.01.001-010.000 ASIGNACIÓN DE PERDIOA DE CAJA

21{1{01-010-001 ASIGNACIÓN POR PERDIDA DE CAJA, ART

ASIGNACIÓN DE MOVILIZACIÓN

21{1401-011{01 ASIGNACIÓN DE MOVILIZACIÓN, ARf. 97.

21-0'1.001-014.000 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS

2141-001414-001 INCREMENTO PREVISION AL, ARf, 2, DL, 3501,

21{1{01-014{02 BONIFICACIÓN COMPENSATORIA DE SALUD

21-01-001-014403 BONIFICACIÓN COI\,IPEÑSATORIA , ART, 1

EONIFICACIÓN ADICIONAL , ART, 11, LEY NO

2141-001414-005 NIFICACIÓN ART.3, LEY N" 19,200I BO

21 -01 -001 .01 4-006 BONIFICACIÓN PREVISIONA t, ARI, 19, LEY NO

REMUNERACIÓN ADICIO21-01{01414-007 NAL, ARf, 3"
21-01.001-014-999 OIRAS ASIGNACIONES COMPENSAfORIAS

l

21 -01 {01 { 14-004

OENOMINACION
PRESUPUESTO

VIGENTE

DEU DA

EXIGIBLE
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Miles §

coDtG0

,1-01-001-019-004 ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD, ART. $,
,01-001,022.000

21.01.001.028-002 ASIGNACIÓN POR DESE[4PEÑO EN

" 1 ,01 .001 {44{01 ASIGNACIÓN DE ATENCIÓN PRII\¡ARIA SALUD

{ 1 .001 .046-000

21{1401-047-000

21{1.001"049,001

DEUOA

EXIGIBLE

6,876 11,700

9,660

76,427

PRESUPUESTO

VIGENTE

OBLIGACION

DEVENGADA

PRESUPUE

INICIAL
DENOMINACION

18 18,57621.01.001.015.000 ASIGNACIONES SUSTI]UTIVAS

11,7006,87F21.01-001.015.001 ASIGNACIÓN ÚNICA, ART.4, LEY N'18,717 18,576 18,576

21-01-001.015.999 Of RAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS

9,660 9,66021.0r.00r.0'r9.000 ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD 9,660

ASIGNACIÓN DE RESPONSABITIDAD21,01-001-019,001

9,660ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD 9 66021-01-001-019-002

COMPONENTE BASE ASIGNACIÓN OE

2't.01.001.02$000 ASIGNACIÓN ARTICULO l" LEY N" 19,112

21-01.001-025-001

21-01.001.025.002 ASIGNACIÓN ESPECIAL PROFESIONALES LEY

21-01-001-026-000 ASIGNACIÓN ARIICULO 1' tEY N" 19 432

ASIGNACIÓN DE ESfiMULO PERSONAL21-01,001-027-000

ASIGNACIÓN DE ESTIMULO PERSONAL '!90,836 190,836 111,69913721,01-001.028.000

79 137 111,699190,836 190 836

21.01.001,028-003 ASIGNACIÓN DE ESTIMULO, ART,65 LEY N"

21-01-001-028-004 ASIGNAC,ON DE ESfIIlIULO, ART 14 LEY I,¡O

1,965 't,6313,6003,60021.01.001.031.000 ASIGNACIÓN DE EXPERIENCIA CALIFICADA

1,6343,600 1,96621.01-001-031-002

21-01-001432-000 ASIGNACIÓN DE REFORZAMIENTO

ASIGNACIÓN ÚNICA21 .0 1-001 -037-000

ASIGNACIÓN ZONAS ErIREMAS21 -01 -001 -038-000

ASIGNACIÓN INHERENÍE AL CARGO tEY N'21 -01 -001 -043,000

110,199156,785266,984266,98421.01.001.014000 ASIGNACIÓN DE AfEIICIÓN PRIMARIA

110,199266,984 266,984 156,785

ASIGNACIÓN OE EXPERIENCIA

ASIGNACIÓN POR fRAMO DE DESARROLLO

21 .01 .001 -048{00 ASIGNACIÓN DE RECONOCIMIENfO POR

2t.01.001.049.000

ASIGNAC ÓN POR RESPONSAB L]DAD

21.01.001,049{02 ASIGNACIÓN DE RESPONSABITIDAO

21-01401.050,000 BONIFICACIÓN POR RECONOCIMIENTO

21{1-001-051-000 BONIFICACIÓN POR EXCELENCIA

21.01-001.999.000 OTRAS AS GNACIONES 3

21.01-002.000.000 APORTES DEL EMPLEAOOR 55,000 16,811 38,189
21-01-002.001-000 A SERVICIOS DE BIENESTAR 15,000 15,000 15 000
21.01.002-002.000 Of RAS COTIZACIONES PREVISIONALES 40,000 40.000 16,811 23,189
21,0r,003.000-000 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO 't55,316 160,767
21,01.003-00 t.000 DESEMPEÑO INSTITUCIONAL

21-01-003-001-001 ASIGNACIÓN OE IVEJORA¡/IENTO DE LA

BONIFICACIÓN EXCELENCIA

21.0r,003.002-000 OESEMPEÑO COLECTIVO 161 148,525 72,099

21,01-003,001-002

81,340

76,426

BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULAOO
GASTOS DE 2023

SALUD

ASIGNACIÓN ESPECIAL PROFESIONALES LEY

SALOO
PRESUPUESIARI

] rsrol¡cróH posr rifuLo, ART. 42, LEY N' I e,ooo

I

I

AStcNActóN PoR RESPo SABtLtoAD
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SALDO
PRESUPUESf

DEUDA

EXIGIELE

4,823

8,404

12,860

Miles 3

DENOMINACION
INICIAL

PRESUPU PRESUPUESIO

VIGENTE

OBLIGACION

DEVENGADA

21-01.003-002-001 ASIGNACIÓN OE IVEJORAMIENTO DE LA

21 .01 ,003-002-002 ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESE¡¡PEÑO 77 658 77,658 38,648 39,010

21.01.003-002-003 ASIGNACIÓN DE OESARROTLO Y ESTIIVULO 77,658 70,867 33,451 37,416

21.01,003-003.000 DESEMPEÑO INDIVIOUAL 12,242 12,241 1

21 .01 -003,003-001 ASIGNACIÓN OE MEJORAI\¡IENTO DE LA

21 .01 .003-003,002 ASIGNACIÓN OE INCENfIVO POR GESTIÓN

ASIGNACIÓN ESPECIAT OE INCENTIVO

121-01-003-003-005 ASIGNACIÓN OE MÉRIÍO, ARf, 30, OE LA tEY 12242

37,00037,000 23,713 13,22721.01.00+000.000 REMUNERACIONES VARIAELES

21 .01 -004,002-000 ASIGNACIÓN OE ESTIIVTULO JORNADAS

21 ,01 -004-003,000 ASIGNACIÓN ARTICULO 3 " LEY N' 19.264

21 .01 ,004-004-000 ASIGNACIÓN POR OESEI\¡PEÑO OE

25.000 24,17725,000TRABAJOS EXTRAORD NARIOS21 .01 .004.005.000

12,000 12,000 3,59621 ,01 ,004-006,000 COI¡ SIONES DE SERV C OS EN Et PAIS

COI\¡ISIONES OE SERVICIOS EN EL EXTERIOR

4,65337,487 38,822 34,169AGUINALDOS Y BONOS21.01.005.000.000

6,776 3,37821.01.005.001.000 AGUINALDOS

3,0763,07621.01.005.001-001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS

3 398 3023 70021.01.005-001.002 AGUINALDO DE NAVIDAD

2 487 1 2693.756 3,756BONOS DE ESCOLARIDAD21.01-005.002-000

526,65565521-01-00s003-000

26,650 526 655 26,65521.01.005.003-001 BONO EXTRAOROINAR]O ANUAL

1,634 12r -01.005-004,000 EONIFICACIÓN ADICIONAL AL BONO OE 300 1 635

PERSONAL A CONTRATA 346,059 431,'tM 328 10 't10

SUELDOS Y SOBRESUELOOS 285,136 343,441 257,908

SUETOOS BASE 90,546 99,946 88,288 11,658

ASIGNACIÓN DE ANIIGÚEDAO

21-02.001.002{02 ASIGNACIÓN DE ANfIGÜEOAD, ART 97

ASIGNACIÓN PROFESIONAL

21.02'001-00,1"000 ASIGNACIÓN OE ZONA 18,120 29,805 16,915 12,860

21,02-001.004-001 ASIGNACIÓN DE ZONA, ART, 7 Y 25, O,L, NO

21-02.001,004-002 ASIGNACIÓN OE ZONA, ARf, 26, LEY NO 18,120 29,805 16,945

21-02-001-004-003 COIVPLEI\¡ENTO DE ZONA

21.02,001-007.000 ASIGNACIONES DEL D.L. NO 3.55I , DE't98'l
21-02-001.007,001 ASIGNACIÓN MUNICIPAL, ART, 24 Y 31 O,L. NO

21-02.001.007{02 ASIGNACIÓN PROTECCIÓN IMPONIBILIOAD

ASIGNACIÓN DE NIVELAC¡ÓT¡

21-02-001{08-001 BONIFICACIÓN ART, 21, LEY N" 19,429

21,02{0f,008{02 PLANILLA COMPLEMEÑ TARIA, ART,4 Y 11,

21.02,00,1.009.000 ASIGNACIONES ESPECIALES 32,200 38,200 21,984 16,216
21-02-001-009.001 I\,,IONIO FIJO COI\,tPLE[/ENTARI O, ART, 3, LEY

21.01-004.007.000

3,3986,776

3,076

3,700

I

26,650BONOS ESPECIALES

21.02.001.002,000

21.02{0r-003-000

c00tGo

-

21-02-001-008.000



21-02.00't.010,000

,02.001.010-001

" 1 ,02-00 
1 .026-000

.02.001.027.000

21{2401-031{00
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BALANCE OE EJECUCION
PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2023
SALUD

Miles i

8.727

c0DrG0 DENOMINACION
INIC¡AL

PRESUP PRESUPUESTO

VIGENTE

OBLIGACION

OEVEIIGAOA
SALOO

PRESUPUESTAR

21 -02-001 -009-003 BONIFICACIÓN PROPORCIONAL, ART, 8, LEY

21 -02.001 ,009-004 BONIFICACIÓN ESPECIAT PROFESORES

21-02-001.009-005 ASIGNACIÓN ART, 1 LEY NO 19 529

21 -02.001 ,009-006 RED I\¡AESTROS DE I\¡AESfRO§

21 -02.001 .009,007 ASIGNACIÓN ESPECIAL TRANSITORIA, ART 31,200 31,200 19,170 12,030

21 -02.001 .009,999 OIRAS AS!GNACIONES ESPECIATES 1,000 7,000 2 814 4,186

ASIGNACIÓI,{ OE PÉRDIDA DE CAJA

ASIGNACIÓN POR PERDIDA DE CAJA, ART

21.02-001.01't.000 ASIGNACIÓN DE MOVILIZACIÓN

21.02{0141'1-001 ASIGNACIÓN DE MOVITIZACIÓN, ARI, 97,

21.02.001.013.000 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS

21-02-001.013,001 INCREMENTO PREVISIONAL, ART. 2, O,L,

BONIFICACIÓN COMPENSAfORIA DE

21-02.001.013-003 BONIFICACIÓN COMPENSATORIA, ARf . 10,

21-02,001.013-004 BONIFICACIÓN ADICIONAL ARf, 11, LEY N"

21-02-001,013-005 BONIFICACIÓN ART, 3, LEY NO 19,200

21-02.001,013,006 BONIFICACIÓN PREVISIONALART, 19, LEY N"

2r-02-001-013.007 REI\¡UNERACIÓN ADICIONAL, ART, 3

21-02.001.013.999 Of RAS ASIGNACIONES COIVPENSATORIAS

6,372 13,312 4,645 8,12721.02.001.014-000 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS

21-02.001.014401 ASIGNACIÓN ÚNICA, ART,4, LEY NO 18.717 6.312 13,372 4,645

21-02,001,014-939 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS

21-02-001.018.000 ASIGNACIÓN OE RESPONSABILIDAD

21{2.001.018{01 ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIOAO

ASIGNACIÓN DE ESTIMULO PERSONAT

ASIGNACIÓN OE ESTÍMULO PERSONAL 47,088 59,308 40,251 19,057

21.02-001 .027.002 ASIGNACIÓN POR DESEMPEÑO EN 47,088 59,308 40,251 19,057

21 .02-001 .028.000 ASIGNACIÓN ARTICULO 7" LEY N' 19 112

21.02-001-029.000 ASIGNACIÓN OE ESTII\¡ULO POR FALENC]A

21.02.001-030-000 ASIGNACIÓN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 2,564 1 057
21-02-001-030.002 ASIGNACIÓN POSIffTULO, ART,42, LEY N" 564 25U 1 497

ASIGNACIÓN DE REFORZAMIENTO

21,02-001.036.000 ASIGNACIÓN ÚNICA

21{2{01.037-000 ASIGNACIÓN ZONAS EXTREMAS

21.02.AU.042.000 ASIGNACIÓN OE AIENCIÓN PRI[¡ARIA 90,246 100,246 u,721 15,519
21-02.001-044-000 ASIGNACIÓN OE EXPERIENCIA

21-02.001-045-000 AS¡GNACIÓN POR IRAMO OE DESA RROLLO
21-02-001-046-000 ASIGNACIÓN OE RECONOCII\¡IEN TO POR
21-02-001.047.000 ASIGNACIÓN POR RESPONSABIL IDAD
21-02401-047 -001 ASIGNACIÓN POR RESPONSABfL IDAD
21-02.001-N7 -002 ASIGNACIÓN POR RES PONSAB t]DAD
21.02.001-048-000 BONIFICACIÓN POR REC0N0Ct¡/tENfo

REPUBLICA OE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR

SECRETARIA OE DESARROLLO REGIONAL
Y ADMIIIISTRAf IVO

DEUDA

EXIGIELE

21.02,001-013.002

l

564 1,497

1,067
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,02,003-001-001
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Miles i
DEUDA

EXIGIBLE

26 245

INICIAL

PRESU PRESUPUESfO

VIGENTE

OBLIGACION
DEVENGADA

SALDO
PRESUPUEST

21-02-001.M9-000 EONIFICACIÓN DE EXCELENCIA ACAOE[¡ICA

21.02,001-999-000 OTRAS ASIGNACIONES 4

21.02.002.000.000 APORTES OEL EMPLEADOR 7 17,800 8,951 8,849

21.02.002{01-000 A SERVICIOS OE EIENESTAR 3 000 3,000 3,000

21.02.002.002.000 Of RAS COTIZACIONES PREVISIONALES 4,800 14,800 5,849

1,54020,565 31,845 30521.02.003.000.000 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO

OESEMPEÑO INSTITUCIONAL

ASIGNACIÓN DE MEJORAMIENTO DE LA

21-02-003-001-002 BONIFICACIÓN EXCELENCIA

1,00219,96s 30,245 29,2432't.02.003.002.000 DESEMPEÑO COLECTIVO

1,0001,00021.02.003.002.001 ASIGNACIÓN DE MEJORAMIENTO DE LA

15.1M 1ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESEMPEÑO 15 74510,77821.02.003.002.002

13 500 13 499 19,18721,02.003-002-003 ASIGNACIÓN DE OESARROLLO Y ESTh¡ULO

5381,600 1,062DESEMPEÑO INOIVIDUAL 600

21-02-003-003-001 ASIGNACIÓN DE MEJORAMIENTO DE LA

21{2{03,003-002 ASIGNACIÓN ESPECIAL DE INCENfIVO

21 .02-003-003-003 ASIGNACIÓN VARIABLE POR OESE[.IPEÑO

1,062 5381,6002'1-02{03-003{04 ASIGNAC ÓN DE MÉRITO ART, 30, OE LA 600

5,36913,164 17,461 12,09521.02.004.000.000 REMI,JNERACIONES VARIABLES

21-02-004-002{00 ASIGNACIÓN OE ESTIMUTO JORNAOAS

ASIGNACIÓII ARTfCULO 3" LEY N" 19,26421,02.004.003.000

ASIGNACIÓN POR DESEI¡PEÑO OE21-02,004{04"000

I 956 2 5081.4U 11,46421 -02-004,005,000 TRABAJOS EXTRAOROINARIOS

2,86221 .02.004.006-000 COMISIONES DE SERVICIOS EN Et PAIS 6,000 6,000 3,138

AGUINALDOS Y BONOS 19,094 20,594 18,776 1,818

2'1.02.00t001.000 AGUINALOOS 7 3 126 1

21,02,005-001{01 AGUINATOO OE FIESfAS PATRIAS 1475 1 084 1 084

2142.005{01402 AGUINALOO OE NAVIDAO 2,M2 2042 2 040

21.02{05-002400 BONO DE ESCOLARIDAD 450 1474 908 566

21.02{05.003-000 BONOS ESPECIALES 15J27 15,121 15,127

21-02{05-003-001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 15127 15,127 15,127

21,02{05-004.000 BONIFICACIÓN AOICIONAL AL BONO DE 867 701 tbb
21.03.000,000.000 Of RAS REMUt,¡ERACIONES 82,200 82,200 39,276
21.03.001-000400 HONORARIOS A SU[¡A ALZAOA , PERSONAS 37,200 31,204 10

HONORARIOS ASI[¡ILADOS A GRADOS

21 ,03.003-000-000 JORNALES

21-03.001-000.000 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL

21 -03{04-001 {00
21.03-004"002-000 APORTES AL EIVPLEADOR

21-03-004,003{00 REI\4UNERACIONES VARIABLES

21,03-004-004,000 AGUINALOOS Y EONOS

BALANCE DE EJECUCION

PRE§UPUESTARIO ACUMULADO
GASTOS DE 2023

SALUD

DENOMINACION

,1.02.003.001.000

T

COI¡ISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR

42,924

21-03-002.000-000

SUELOOS



REPUBLICA DE CHILE
MINISfERIO DEL INfERIOR

SECRETARIA OE OESARROLLO REGIONAL
Y AO I\,t IN IST RAT IVO

c0DrG0 DENOMINACION

,1.04.000.000.000

-04001-000-000

21-04-004-000,000

.2.03.002-000-000

22{4-010-000-000

MUNICIPALIDAD DE CURARREHUE
fRIMESTRE : SEGUND0
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BALANCE OE EJECUCION

PRESUPUESTAR¡O ACUiTULADO
GASTOS DE 2023

SALUD

5,080 305 4,115

4,775

33,088

1,558

Miles t
PRESUPUESTO

INICEL
PRESUPUESTO

VIGENfE
OBLIGACION

DEVENGADA

SALDO
PRESUPUESTARI

DEUDA

EXIGIBLE

21,03-005.000.000 40 000 40,000 30,682 9,318

21,03-006-000-000 PERSONAL A TRATO Y/O fEIVPORAI

21.03.007-000,000 ALUIVlNOS EN PRACTICA

21.03.999.000.000 OTRAS 5,000 5,000 1,286 3,714

21.03-999-001.000 ASIGNACIÓN ARf. 1 LEY NO 19,464

21-03-999,999-000 OTRAS 5,000 5,000 1,286 3,714

OTROS GASTOS EN PERSONAL

ASIGNACIÓN OE TRASLAOO

21-04-001-001-000 ASIGNACIÓN POR CAIVIBIO OE RESIDENCIA,

2'1.04-003.000.000 DIEÍAS A JUNTAS, CONSEJOS Y

21 .04.003.001 -000 DIETAS A CONCEJALES

21-04,003-002-000 GASfOS POR CO¡,llISIONES Y I

21.04-003-003-000 OfROS GASTOS

PRESTACIONES DE SERVICIOS EN

22.00.000.000.000 C X P BIENES Y SERVICIOS OE CONSUMO 410,972 847,3r9 214,051 573,26'1

22.01.000.000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 4,220

22.01.001.000-000 PARA PERSONAS 5,080 305

22.01.002.000"000 PARA ANI[/ALES

22.02-000.000.000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 3,800 187 3,613

22.02.001.000-000 TEXTILES Y ACAEADOS fEXTILES 3,800 187 3.613

22-02-002.000-000 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS

22,02.003.000.000 CALZADO

22.03.000.000.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 57,000 67,000 33,912

22-03,001-000-000 PARA VEHiCULOS 42,000i 52,000 21,179 30,821

PARA I¡AQUINARIAS, EQUIPOS DE

PARA CALEFACCIÓN 15,000 15,000 12,733 2 267

22.03-999{00-000 PARA OÍROS

22.01.000.000-000 MATERIALES DE USO O CONSUMO 114,190 163,257 80,993 82,264

22-04{01.000-000 I\¡ATERIALES DE OFICINA 4,000 4 763 1 321 3 443

22-04-002-000-000 TEXTOS Y OTROS I/ATERIALES DE 451 451

22-M-003-000-000 PR0DUCTOS OUlt!4rCOS

22-04{04.000-000 PRODUCTOS FARIVACEUTICOS 4t,1sol i5266 45,508

22-04,005.000,000 MATERIALES Y ÚTILES OUIRÚRGICOS 57 000 50.254 31,389 18,865
22,04-006.000.000 FERTILIZANIES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS

22{4-007,000-000 IVATERIALES Y IJTILES OE ASEO 6.500 7 500 5 942
22.04-008-000-000 IüENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS

INSUt\,10S REPUESfOS Y ACCESORIOS 2 000 7,372 2,180 5.191
MAÍERIALES PARA MANTENIMIENTO Y

22-04-01 1 -000-000 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA

22-04-012-000-000 OTROS MATERIALES, REPUESIOS Y ÚT tEs 3 330 3,330
22-04-013-000,000 EOUIPOS II¡ENORES

22,04-01 4,000.000 PROOUCTOS ELABORAOOS DE CUE RO

3,000 3,820 402 3,418

SUPLENCIAS Y REE[¡PLAZOS

\r2.03-003.000-000

22-04-009,000-000

4,220

l



REPUBLICA OE CHILE
MINISTERIO OEL IT¡TERIOR

SECREÍARIA DE DESARROLLO REGIONAL
Y AOMINISTRATIVO

22-05-003-000{00

-0s-004-000-000

22.06.000.000.000

22.06.001,000.000

BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACIJMULADO
GASTOS DE 2023

SALUD

MUNICIPALIOAD DE CURARREHUE
TRIMESTRE : SEGUNOO

PAGIÑA 7 DE 11

OEUDA

EXIGIBLE

4.388

39,108

128

2,128

23,U0

960

Miles 5

coDtG0 OENOMINACION
INICIAL

PRESUPUESTO

VIGENTE

OBLIGACION
DEVENGAOA

SALDO
PRESUPUESfAR

22-04.015.000-000 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y

22.04-016-000-000 I\¡ATERIAS PRIMAS Y SE[¡IELABORADAS

22-04.999.000.000 OTROS 500 500 500

sERVtCt0s BAstc0s 32,803 42,997 1't,511 31,186

22{5{01{00-000 ELECTR]CIOAO 24,000 27,000 6,799 2A,202

22-05.002,000.000 AGUA 640 2.140 384 1,756

1,600 166 1.434

CORREO

337 2,31322-05.005-000-000 TELEFONIA FIJA 650 2 650

1,39222.05.006.000.000 IETEFONIA CELULAR 1,225 1,919 526

5,688 7.688 3,30022-05-007.000.000 ACCESO A INTERNET

22.05.008-000.000 ENLACES OE TELECOIüUNICACIONES

22-05.999,000-000 OTROS

99,933MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 63,200 1 963 36

17,500 39 500 7,099IJANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE

20,000 61,000 21 892¡/ANTENIIVIENTO Y REPARACIÓN DE

22-06,003-000-000 IVANIENI[¡lENTO Y REPARACIÓN

4 00022-06-004.000-000 I\¡ANÍENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 4,000

22,06-005,000,000 MANfENII\¡IENTO Y REPARACIÓN DE

17,500 17,500 3,559 13,94122-06-006-000-000 I¡ANTENII\¡IENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS

1 q?,
22-06.007-000-000 IVANTENIIVIIENTO Y REPARACIÓN DE 934

22-06-999.000.000 I 200OTROS 3,480 6 549

22.07,000,000.000 PUBLICIOAO Y DIFUSIÓN 120 992

22-07.001.000-000 SERVICIOS DE PUBLICIOAD 1,000 1,000

SERVICIOS DE II\¡PRESIÓN 3,120 992

SERVICIOS DE ENCUADERNACIÓN Y

22,07,9S9-000-000 OfROS

22.08.000-000.000 SERVICIOS GENERALES 9,400 733 13,293

22-08{01 ,000-000 SERVICIOS DE ASEO 1,600 1,600 640

22{8-002.000,000 SERVIC]OS OE VIGILANCIA

22-08-003.000-000 SERVICIOS DE I¡ANTENCIÓN DE JARDINES

22-08-004.000-000 SERVICIOS DE IVANTENCIÓN OE

22-08-005.000-000 SERVICIOS OE I\¡ANTENCIÓN DE

22-08-006-000,000 SERVICIOS DE |I¡ANTENCIÓN DE

22{8-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 5 600 8,004 7,035 969
22.08-008-000-000 SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES

22-08.009-000.000 SERVICIOS DE PAGO Y COBRAN¿A

22-08.010.000-000 SERVICIOS DE SUSCRIPCIÓN Y SIIV ILARES

22{8-01 1-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO

22-08-999.000-000 OTROS 2.200 27.129 5.618 21 510
22.09.000.000.000 ARRIENDOS 22,680 45,574 20,958 24,616

ARRIENDO DE TERRENOS22.09-001-000,000

PRESUPUESTO

22-05.000-000.000

,2-07-002.000-000

\r2-07.003-000-000

32 401

22.06.002.000.000

10,029

4,

-t
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BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULAOO
GASTOS DE 2023

SALUO

Mile3l

coDtG0

,210.000.000.000

v2-10-001-000-000

.3.00.000.000.000

1.000.000.000

DEUOA

EXIGIELE

1,660 2,940

SALDO
PRESUPUEST

OBLIGACION
DEVETIGAOA

DENOMINACION
PRESUPUE

INICIAL

22,09-002-000-000 ARRIENDO OE EDIFIC]OS 2.400 4,600

13,025ARRIENOO DE VEHICULOS 7 50022.09-003.000,000 20,694 7,669

22-09-004,000,000 ARRIENDO DE MOEILIARIO Y OTROS

5 520 2,550 2 97022-09-005-000.000 ARR]ENOO DE [IÁOUINAS Y EOUIPOS 5,520

22.09.006-000.000 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS

9,08014 76022-09-999.000-000 OTROS

420 80500SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS

GASTOS FINANCIEROS POR COMPRA Y

80500 424PR I¡AS Y GASTOS DE SEGUROS22-10-002.000-000

22,10-003-000,000 SERVICIOS DE GIROS Y REI¡ESAS

22-10-004-000-000 GASTOS BANCARIOS

22.10-999.000-000 OTROS

245,316 74,92510,00022-f1-000.000-000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

22.1 1 
.001 ,000.000 ESf UDIOS E INVESf IGACIONES

11,541 1,54622-11.002{00.000 CURSOS OE CAPACITACIÓN

SERVICIOS INFORMÁTICOS22- 1 1 ,003-000.000

73,378 170,39110 000 243 769

96,44997,479 96,979 530OfROS GASIOS EN BIENES Y SERVICIOS DE22r2.000.000.000
1,5642,000 436GAST0S lvlEN0RES 2,50022-12,002{00,000

22.1 2.003-000.000 GASTOS DE REPRESENTACIÓN, PROTOCOLO

94 88594,979
qÁ q7q 9422.1 2.004.000-000 INÍERESES. IVULTAS Y RECARGOS

22.12.005.000.000 DERECHOS Y IASAS

22.12-006-000-000 CONTRIBUCIONES

22-12-999,000,000 OTROS

C X P PRESTACIONES DE SEGURIOAD

PRESTACIONES PREVISIONALES

23-01-004-000400 DESAHUCIOS E INDEI\¡NIZACIONES

24-00-000.000.000 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES

AL SECTOR PRIVADO

24-01.001.000,000 FONOOS DE EIVERGENCIA

EDUCACIÓN . PERSONAS JURIDICAS

24,01-003-000{00 SALUO, PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS,

24{ 1 -004-000-000 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS

24-01-005-000-000 OfRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVAOAS

24.01{06-000-000 VOLUNTARIAOO

24-01-007-000.000 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS

24,01{08,000.000 PRE[¡]OS Y OTROS

24{1-999-000-000 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECIOR
24.03.000.000-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS

24{3{01.000-000 A LA JUNTA NACIONAL DEAUXILIO ESCOLAR

24-03.002.000-000 A LOS SERVICIOS DE SALUD

24-03.002.001-000 ¡/ULTA LEY DE ALCOHOLES

PRESUPUESfO

VIGENTE

5,680

tl
170,391

24-01.000.000.000

22.11-999-000-000 OTROS

2441{02.000.000
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BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULAOO
GASTOS DE 2023

SALUD

Miles $

OEUOA

EXIGIBTE
DENOMINACION

PRESUPUEST

I tCtAL

PRESUPUESTO

VIGENTE

OBLIGACION
DEVENGADA

SALDO
PRESUPUEST

24.03.080.000.000 A LAS ASOCIACIONES

A LA ASOCIACIÓN CHILENA DE

24.03-080.002.000 A OTRAS ASOCIAClONES

21.03.090.000.000 AL FONDO COMÚN MUNICIPAL. PERMISOS

24-03-090,001-000 APORIE AÑO ViGENTE

24-03-090-002,000 APORTE OTROS AÑOS

INfERESES Y REAJUSTES PAGADOS

AL FOt,{DO COMÚN MUt,¡ICIPAL. PAIEI¡TES

APORTE AÑO VIGENfE

24-03-091-002.000 APORTE OTROS AÑOS

24-03,091 -003-000 INTERESES Y REAJUSfES PAGADOS

24-03-092.000-000 AL FONDO COMÚI,I MUNICIPAL. MULTAS

ART, 14, N'6 LEY N' 19,695

24-03.099-000.000 A OTRAS ENTIDADES PÚELICAS

24-03.100-000-000 A OTRAS IVUNICIPAL]OADES

24.03.101.000.000 A SERVICIOS INCORPORADOS A St]

24.03.101-001.000 A EDUCACIÓN

24.03- 1 01 ,002,000 A SALUD

24-03-101-003-000 A CEI\¡ENfERIOS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

24-07.001 .000-000 A [,4ERCOCIUDADES

25.00.000.000.000 C X P INTEGROS AL FISCO

25-01,000-000-000 I¡.llPUESTOS

26.00.000.000.000 C X P OTROS GASÍOS CORRIENTES

DEVOLUCIONES

COMPENSACIONES POR OAÑOS A

26.04,000-000.000 APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS

26-04-001-000-000 ARANCEL AL REGISIRO DE [¡ULIAS DE

26-04.999-000-000 APLICACIÓN OfROS FONDOS DE TERCEROS

29-00.000-000,000 C X P ADOUISICIÓN DE ACTIVOS NO 1,160 8,195

TERRENOS

2942{00-000-000 ED FIC OS 583
29.03-000.000-000 VEHiCULOS

29-04,000.000,000 MOBILIARIO Y OÍROS 2,323 2,323
29.05.000.000.000 MAoUINAS Y EQUIPos 1,089 864
29.05-001 ,000.000 MAQUINAS Y EoUIPoS DE oFIcINA
29-05.002-000.000 I\,,IAOUINARIAS Y EOUIPOS PARA LA

29-05.999-000-000 OfRAS 1,089 864 225
a-05-000-000.000 EQUIPOS INFORMATICOS 5,350 296 5,064
29-06,001-000-000 EQUIPOS COII,IPUfACIONALES Y 5,360 296 5,064
29-06-002.000,000 EOUIPOS DE COIt¡UNICACIONES PARA

29.07.000.000-000 PROGRAMAS INFORMATICOS

I

I

24-07.000-000-000 tt

l

29-01 .000-000"000
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BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO
GASTOS DE 2023

SALUD

Miles t
DEUDA

EXIGIBLE
c0DtG0 DENOMINACION

PRESUPUESTd PRESUPUESfO
INICIAL VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARI

2947-001-000-000 PROGRAMAS CO[¡PUf ACIONATES

29{7-002.000.000 SISfEMA DE INFORI,¡ACIÓN

29.99-000"000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

30.00-000-000.000 C X P AOQUISICIÓN DE ACTIVOS

30,01.000.000.000 COII'IPRA DE TITULOS Y VALORES

30.01 .001 .000-000 DEPÓSITOS A PLAZO

CUOÍAS DE FONDOS I./UTUOS

BONOS O PAGARES

30.01.999.000.000 OTROS

3042-000.000,000 COlvlPRA DE ACCI0NES Y PARTICIPACIONES

30-99,000-000-000 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

3r-00.000-000-000

3't.01-000.000.000 ESTUOIOS BÁSICOS

31.01.001.000-000 GASf OS ADMINISf RATIVOS

31,01-002-000,000 CONSULTORIAS

PROYECIOS

31-02-001.000-000 GASTOS ADMINISTRATIVOS

31.02{02.000-000 CONSULTORIAS

31 -02.003-000-000 TERRENOS

31 .02-004"000.000 OERAS CIVITES

31-02-005-000-000 EOUIPAMIENTO

31-02-006-000-000 EOUIPOS

31.02.007.000.000 VEHICULOS

31,02-999-000.000 OTROS GASTOS

C X P PRESÍAMOS

POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS
I

32-09-000-000-000 POR VENTAS A PLAZO

C X P TRANSFERENCIAS OE CAPIfAL33.00.000.000-000

AL SECÍOR PRlVADO33.01-000-000.000

33.03.000.000.000 A OfRAS ENTIDADES PÚBLICAS

33.03.00'1.000.000 A LOS SERVICIOS REGIONALES OE VIVIENDA

33.03.001.001.000 PROGRAMA PAVI[,1ENTOS PARTICIPAf IVOS

33,03-001 ,002-000 PROGRA[¡A [,IEJORAIV IENTO CONOOIlIINIOS

33-03-001-003.000 PROGRAI,IA REHABILLTAC 0N DE ESPACI0S

33.03-001-004.000 PROYECTOS URBANOS

33-03-099.000.000 A OTRAS ENfIOAOES PUBLICAS

34.00.000.000.000 C X P SERVICIO OE LA DEUDA

3+01-000,000-000 AMORTIZACIÓN DEUDA IN]ERNA

34,01-002-000-000 EMPRÉSTITOS

34,01-003-000-000 CRÉDITOS OE PROVEEOORES

3403-000-000.000 INfERESES DEUOA INTERNA

34,03-002-000-000 EMPREST TO§

OBLIGACION
DEVENGADA

C X P INICIATIVAS DE ITIVERSIÓN

31-02.000-000,000

---l

I
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BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO
GASTOS OE 2023

SALUD

c
ANZAS fuIUNICIPAL

0
ATCALDE

Miles §

coDtG0 DENOMINACION
PRESUPUESTO

IMCTAL

PRESUPUESIO

VIGENTE

OBLIGACION

DEVENGADA

SALDO
PRESUPUESTARI

DEUOA

EXIGIBLE

CRÉDITOS DE PROVEEDORES

34.05.000.000.000 OTROS GASfOS FINAIICIEROS DEUDA

34.05402.000-000 EMPRÉSfITOS
I

34{5-003-000.000 CRÉOITOS DE PROVEEDORES

34-07-000.000,000 DEUDA FLOTANTE

TOTALES 2,084,608 2,7"34689._ 1,293,618, 1,441,071

)

34.03-003.000,000


